1

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiGogmail.com

15 de Setembro de 1.882

Gabinete do Vereador ADILSON MÁRIO ALVES - PV

Exmo. Sr.

José Marinho Zica

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá - MG

INDICAÇÃO Nº J7Y /2020.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art. 157
do Regimento Interno desta Casa, requer que após deliberação do
Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo.
Senhor Prefeito para que informe a este Poder Legislativo, qual
ou quais providências foram ou estão sendo tomadas com relação
ao poliesportivo localizado ao lado da Escola Municipal Mestre
Tônico.

JUSTIFICATIVA

Nobres Edis, todos nós somos conhecedores da situação

deixada por outras Administrações em relação ao poliesportivo

ora indicado. São vários anos sem que nenhuma providência seja

tomada por sucessivas Administrações Municipais, este governo

que já está prestes a completar 8 (oito) anos, se comprometeu a

dar uma solução ao problema.

Na condição de fiscal do povo, somos cobrados diariamente,

e dentre estas cobranças encontrasse vários questionamentos

quanto a finalização do poliesportivo da Escola Municipal Mestre

Tônico, bem como a responsabilização do ou dos gestores que

provocaram o problema.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na

aprovação desta indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiO gmail.com

15 de Seteinbro de 1.882

Gabinete do Vereador ADILSON MÁRIO ALVES - PV

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 16 de março de 2020.

fi
Adi Mário Alves

Vgreador — PV

No
5 , RECERI À fá VIA
| Em ABL